平成２６年 第１４回京丹後市教育委員会会議録

１ 開催年月日  平成２６年９月５日（金）

開会 午後３時３０分  閉会 午後３時５０分

２ 場   所  大宮庁舎 ４階 第２・第３会議室

３ 出席委員名  小松慶三、文珠清道、森益美、野木三司、米田敦弘

４ 欠席委員名  なし

５ 説 明 者  教育次長 吉岡喜代和、教育理事 梅田利也、教育理事 松本明彦

教育総務課長 中村和幸、学校教育課長 横島勝則、

子ども未来課長 中村八寿子、社会教育課長 土出政信、

文化財保護課長補佐 久保和明

６ 書   記  教育総務課長補佐 坪倉武広

７  議   事

(1)    議案第 70 号 京丹後市いじめ防止対策等専門委員会委員の委嘱について

８ そ の 他  諸報告

９ 会 議 録  別添のとおり（全３頁）

１０ 会議録署名

       別添の会議録は書記が記載したものであり、別添記載の正確であることを認めここに署

名する。

平成２６年１０月８日

              委 員 長 小松 慶三

署名委員 森  益美

 1

平成２６年 第１４回京丹後市教育委員会会議録（詳細）       〈９月５日（金）〉

〔招 集 者〕 京丹後市教育委員会委員長 小松慶三

〔被招集者〕 文珠清道、森益美、野木三司、米田敦弘

〔説 明 者〕 教育次長 吉岡喜代和、教育理事 梅田利也、教育理事 松本明彦

教育総務課長 中村和幸、学校教育課長 横島勝則、

子ども未来課長 中村八寿子、社会教育課長 土出政信、

文化財保護課長補佐 久保和明

〔書  記〕 教育総務課長補佐 坪倉武広

<小松委員長>

  ただ今から「平成２６年 第１４回京丹後市教育委員会定例会」を開会致します。

 去る９月２日には、京丹後市９月の定例会が開催されました。そしてまた、この１２日、

１６日、１７日一般質問で色んな内容でご質問いただくようでございます。しっかりと対

応させていただきたいと思っております。どうぞよろしくお願い致したいと思います。

 それでは、次に米田教育長より、第１２回教育委員会定例会開催後の諸会議、行事等を

中心として、教育長報告をお願い致します。

<米田教育長>

 皆さんこんにちは。早いもので９月になりました。今、委員長の挨拶とだぶりますけれ

ども、９月議会も開催をされまして、平成２５年度の決算、また教育委員会でも審議をし

ていただきました子ども未来課関係のいくつかの条例等審議をされている最中です。一般

質問も、１１名の議員さんから通告を受けております。教育委員会の取組みや考えを多く

の市民に知っていただくという気持ちで対応したいと思っています。それから、今週の土

曜日、それから来週の土曜日、それぞれの中学校で体育祭が実施されます。練習もピーク

を迎えているわけですが、この様子を見ていると自己肯定感がないとは何事だと思うほど

本当に一生懸命にやっております。その後ろには、もちろん先生方の熱心な指導もあると

いう事になります。是非近くの学校の体育祭を参観してその頑張りを見てやっていただけ

たらと思います。

 それでは、この１ヶ月間の動静についてメモを見ながら説明を致します。

【動静表を朗読、説明】

<小松委員長>

ただいまの教育長報告につきまして、ご質問等ございましたらお願いします。

ございませんか。

<小松委員長>

次に会議録の承認を行います。第１１回の署名委員は森委員です。会議録につきまして

 2

は、お手元に送付しております。原案のとおり承認してよろしいでしょうか。

<全委員>

 了承。

<小松委員長>

 原案どおり承認致します。

<小松委員長>

 本日の会議録署名委員の指名を致します。

 森委員を指名しますのでお願いします。

<小松委員長>

 それでは、お手元の会議次第にそって議事を進めさせていただきます。

 初めに、会議の非公開についてお諮りします。

議案第７０号は京丹後市教育委員会会議規則第１６条第１項第１号の規定により、非公

開としてよろしいでしょうか。

<全委員>

 異議なし。

<小松委員長>

 異議なしということで全員の賛同を得ましたので、議案第７０号につきましては非公開

といたします。

（非公開部分省略）

<小松委員長>

これより会議を公開とします。

<小松委員長>

以上で本日の議事はすべて終了させていただきました。

続いて５のその他ということで、諸報告、各課報告を順次お願いしたいと思います。

(1) 諸報告

<教育次長>

① 「共催」・「後援」に係る８月期承認について

(2) 各課報告

<学校教育課>

① ９月学校行事予定について

 3

  <子ども未来課>

① 口大野放課後児童クラブ駐車場における車両破損について

  <文化財保護課>

① 京丹後市市制１０周年記念文化財特別公開について

② 京丹後市市制１０周年記念・丹後古代の里資料館秋季特別展示、但馬国府・国

分寺館連携事業「丹後ＶＳ但馬-古代文物の徹底比較-」について

<小松委員長>

全体を通しまして、何かご質問等ございますでしょうか。

<小松委員長>

 ございませんか。

それでは、以上で第１４回京丹後市教育委員会定例会を閉会と致します。ご苦労様でご

ざいました。

〈 閉会 午後３時５０分 〉

［ １０月定例会 平成２６年 １０月 ８日（水） 午後３時３０分から ］